segunda-feira, 22 de março de 201012
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 638/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: JULIO VICTOR DOS SANTOS MOURA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas para gozo no período de 1° a 30/3/2010, para
gozo oportuno.

PORTARIA Nº 639/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas para gozo no período de 1°/2 a 2/3/2010, a contar
de 23/2/2010, para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 640/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: MARCO AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas para gozo no período de 8/2 a 9/3/2010, a contar
de 24/2/2010, para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 641/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: ALZIRA PINTO FREITAS
Assunto: Antecipação das férias estabelecidas em 1° a 30/7/2010,
para gozo no período de 1° a 30/3/2010.

PORTARIA Nº 642/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS
Assunto: Concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2009/2010, e autorização para gozo no
período de 8/3 a 6/4/2010.

PORTARIA Nº 643/2010-MP/SGJ-TA DE 25/02/2010
Nome: ALESSANDRA CRISTINE ARAÚJO DE SÁ
Assunto: Designação para exercer a função gratificada de
Secretária da Subprocuradoria-Geral de Justiça para a área
técnico administrativa, durante o afastamento da servidora
Andréa Ribeiro Mota, nos dias 18, 22 e 23/2/2010.

PORTARIA Nº 652/2010-MP/SGJ-TA DE 26/02/2010
Nome: MARIA CRISTINA LOPES DE SOUSA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas em 18/2 a 19/3/2010, a contar de 1°/3/2010, para
gozo oportuno.

PORTARIA Nº 653/2010-MP/SGJ-TA DE 26/02/2010
Nome: MICHELLE DA COSTA TAVARES
Assunto: Alteração das férias estabelecidas em 1° a 30/3/2010,
para gozo no período de 22/3 a 20/4/2010.

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NúMERO DE PUblICAçãO: 82278

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 11/03/2010
Valor: 0,00
Vigência: 12/03/2010 a 11/03/2012
Justificativa: Prorrogação de vigência
Objeto: Consignação em folha de pagamento de parcelas
referentes a empréstimos e financimentos concedidos pelo
Banco aos mebros e servidores do Ministério Público do Estado
do Pará.
Convenio: 3/2008
Partes:
Beneficiário ente Público: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ
Concedente: BANCO SANTANDER S/A
Nome do Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA SGJ-TA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82075

PORTARIA Nº 837/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1075/2010-MP/PGJ, de 15 de março de 2010,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA,
Auxiliar de Administração, para em substituição aos servidores
MOISÉS BARCESSAT, HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA E
RENATO ALBUQUERQUE CHAVES, acompanhar e fiscalizar o
contrato abaixo relacionado:

Instrumento Número Contratada Objeto

ARP 020/2009 COMATEL – Comércio de Material
LTDA

Fornecimento de Material Elétrico

II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução
do Contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente
à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à
manutenção da qualidade do serviço contratado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de março de
2010.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa, em exercício

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82072

PORTARIA: 827/2010-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):
9991283/JULIO VICTOR DOS SANTOS MOURA (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 19/03/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82070

PORTARIA: 824/2010-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR JOÃO MENDES DOURADO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999960/ÍTALO MÁRCIO CARNEIRO DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 15.0 diárias (Completa) / de 09/03/2010 a
31/03/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82068

PORTARIA: 823/2010-SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE TRABALHONA
SALA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991018/ADRIANO SILVA DE ARRUDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a
16/03/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82065

PORTARIA: 821/2010-SGJ
Objetivo: COMPLEMENTAR AS DEPESAS DE DESLOCAMENTO
PARA A REALIZAÇÃO DA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE
DE PROCESSOS E TREINAMENTO DE ERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999298/RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO (CHEFE DA
DIVISÃO DE PROCESSOS CÍVEIS) / 1.0 diárias (Deslocamento) /
de 24/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82066

PORTARIA: 822/2010-SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE TRABALHO NA
SALA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999165/JORGE PEREIRA SALES JUNIOR (TÉCNICO -
PROGRAMADOR DE COMPUTADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de
15/03/2010 a 16/03/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82063

PORTARIA: 820/2010-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a
18/03/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82053

PORTARIA: 1069/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991334/LILIAN NUNES E NUNES (PROMOTORA DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82054

PORTARIA: 1070/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BONITO/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991336/MARIELA GÓES CORRÊA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82055

PORTARIA: 1071/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999842/NADILSON PORTILHO GOMES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82061

PORTARIA: 1112/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE TRABALHO NA
SALA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999276/SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a
16/03/2010<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82058

PORTARIA: 1072/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: PRAINHA/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991696/RODRIGO CELESTINO PINHEIRO MENEZES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a
17/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82047

PORTARIA: 1063/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO I ENCONTRO NACIONAL
MULTIDISCIPLINAR DE OPERADORES DA LEI MARIA DA PENHA,
NO AUDITÓRIO D PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CUIABÁ/MT - Brasil<br
Servidor(es):
999403/MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/03/2010 a
26/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82048

PORTARIA: 1064/2010-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO NA SEDE DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BREU BRANCO/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991460/JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a
03/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82049

PORTARIA: 1066/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991452/FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a
17/03/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 82050

PORTARIA: 1067/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL